
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 236,258,144 234,810,484 1,447,660

100 지방세수입 16,723,098 15,641,098 1,082,000

110 지방세 16,723,098 15,641,098 1,082,000

111 보통세 16,423,098 15,341,098 1,082,000

111-05 자동차세 7,000,000 6,478,000 522,000

[ 일반회계 ] 7,000,000 6,478,000 522,000

< 세무과 > 7,000,000 6,478,000 522,000

○주행자동차세 4,200,000 3,678,000 522,000경정 4,200,000,000원

111-07 담배소비세 3,360,000 3,100,000 260,000

[ 일반회계 ] 3,360,000 3,100,000 260,000

< 세무과 > 3,360,000 3,100,000 260,000

○담배소비세 3,360,000 3,100,000 260,000경정 3,360,000,000원

111-09 지방소득세 3,200,000 2,900,000 300,000

[ 일반회계 ] 3,200,000 2,900,000 300,000

< 세무과 > 3,200,000 2,900,000 300,000

○소득세 원천징수 1,600,000 1,300,000 300,000

ㅇ갑종근로소득 1,400,000 1,200,000 200,000

ㅇ기타소득 200,000 100,000 100,000

경정 1,400,000,000원

경정 200,000,000원

200 세외수입 61,684,715 62,365,668 △680,953

210 경상적세외수입 7,408,901 8,271,607 △862,706

211 재산임대수입 320,868 322,168 △1,300

211-02 공유재산임대료 240,868 242,168 △1,300

[ 일반회계 ] 240,868 242,168 △1,300

< 관광문화과 > 13,700 15,000 △1,300

○박물관 카페테리아, 뮤지엄샵 임대료 13,700 15,000 △1,300경정 13,700,000원

212 사용료수입 2,554,014 3,420,820 △866,806

212-07 입장료수입 1,261,716 2,223,500 △961,784

[ 일반회계 ] 1,261,716 2,223,500 △961,784

< 관광문화과 > 275,000 334,000 △59,000

○쿨시네마페스티벌 입장료 0 19,000 △19,000

○고생대자연사박물관 입장료 60,000 100,000 △40,000

< 태백산도립공원사업소 > 829,446 793,500 35,946

○태백산도립공원 입장료 735,946 700,000 35,946

< 한국청소년안전체험관 > △938,730 0 △938,730

○국민안전체험테마파크 입장료 101,270 1,040,000 △938,730

경정 0원

경정 60,000,000원

경정 735,946,000원

경정 101,270,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

212-08 기타사용료 1,193,298 1,098,320 94,978

[ 일반회계 ] 1,193,298 1,098,320 94,978

< 관광문화과 > 50,600 55,000 △4,400

○용연동굴 주차료 33,000 30,000 3,000

○용연열차 탑승료 3,600 10,000 △6,400

○크로마키 유료체험료 4,000 5,000 △1,000

< 태백산도립공원사업소 > 630,878 531,500 99,378

○태백산민박촌 이용료 549,378 450,000 99,378

경정 33,000,000원

경정 3,600,000원

경정 4,000,000원

경정 549,378,000원

214 사업수입 1,504,800 1,499,400 5,400

214-01 사업장생산수입 1,353,600 1,348,200 5,400

[ 일반회계 ] 1,353,600 1,348,200 5,400

< 경제정책과 > 1,310,400 1,305,000 5,400

○체험공원 태양광발전 전력생산 판매수입 10,400 5,000 5,400경정 10,400,000원

220 임시적세외수입 54,275,814 54,094,061 181,753

228 기타수입 36,834,386 36,652,633 181,753

228-09 그외수입 21,637,041 21,455,288 181,753

[ 일반회계 ] 21,637,041 21,455,288 181,753

< 경제정책과 > 70,000 0 70,000

○태백사랑상품권 회수에 따른 환전대금 70,000 0 70,000

< 자치행정과 > 17,841 15,238 2,603

○제휴카드 적립기금 17,841 15,238 2,603

< 세무과 > 1,110,800 1,000,800 110,000

○농협 지역협력사업비 110,000 0 110,000

< 관광문화과 > 12,150 13,000 △850

○고생대자연사박물관 시설사용료 150 1,000 △850

경정 17,841,000원

경정 150,000원

300 지방교부세 97,372,903 97,151,903 221,000

310 지방교부세 97,372,903 97,151,903 221,000

311 지방교부세 97,372,903 97,151,903 221,000

311-02 특별교부세 237,000 16,000 221,000

[ 일반회계 ] 237,000 16,000 221,000

< 기획감사실 > 221,000 0 221,000

○특별교부세 221,000 0 221,000

ㅇ공공요금안정관리 203,000 0 203,000

ㅇ취약계층 동파방지 계량기 교체 18,000 0 18,000
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장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

400 조정교부금및재정보전금 3,945,000 3,895,000 50,000

420 재정보전금 3,945,000 3,895,000 50,000

421 재정보전금 3,945,000 3,895,000 50,000

421-01 재정보전금 3,945,000 3,895,000 50,000

[ 일반회계 ] 3,945,000 3,895,000 50,000

< 기획감사실 > 3,945,000 3,895,000 50,000

○시책재정보전금 445,000 395,000 50,000

ㅇ태백로~황지초교간 도로개설 50,000 0 50,000

500 보조금 56,532,428 55,756,815 775,613

510 국고보조금등 33,998,722 35,450,031 △1,451,309

511 국고보조금등 33,998,722 35,450,031 △1,451,309

511-01 국고보조금 27,823,358 29,283,970 △1,460,612

[ 일반회계 ] 27,823,358 29,283,970 △1,460,612

< 주민생활지원과 > 5,627,444 5,558,437 69,007

○지역사회서비스 투자사업 89,983 91,199 △1,216

○자활근로사업 700,000 739,148 △39,148

○가사간병 방문서비스(자활지원) 24,265 20,520 3,745

○자활소득공제 36,000 50,000 △14,000

○생계급여 3,263,420 3,170,102 93,318

○주거급여 779,913 677,659 102,254

○교육급여 79,509 84,512 △5,003

○해산장제급여 25,200 25,293 △93

○사례관리사업 운영비 5,400 6,300 △900

○기초생활수급자 양곡할인 118,921 123,241 △4,320

○차상위계층 양곡할인 56,807 52,642 4,165

○긴급복지지원사업 22,535 92,330 △69,795

< 사회복지과 > 10,330,622 10,731,184 △400,562

○노인일자리사업 476,190 470,190 6,000

○기초노령연금 4,404,137 4,375,165 28,972

○노인돌봄 종합서비스 153,917 145,186 8,731

○노인돌봄 기본서비스 90,123 94,739 △4,616

○장애인연금 456,087 503,983 △47,896

○장애인 사회활동지원 113,081 103,265 9,816

○보육시설 종사자 인건비 1,042,483 1,087,483 △45,000

경정 89,983,000원

경정 700,000,000원

경정 24,265,000원

경정 36,000,000원

경정 3,263,420,000원

경정 779,913,000원

경정 79,509,000원

경정 25,200,000원

경정 5,400,000원

경정 118,921,000원

경정 56,807,000원

경정 22,535,000원

경정 476,190,000원

경정 4,404,137,000원

경정 153,917,000원

경정 90,123,000원

경정 456,087,000원

경정 113,081,000원

경정 1,042,483,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○영유아보육료 지원 1,525,000 1,356,616 168,384

○보육시설 미이용아동 양육 지원 110,241 86,736 23,505

○아이돌보미 지원 81,200 74,204 6,996

○입양아동 양육수당 24,843 25,200 △357

○보육시설 운영지원(차량비, 민간보육시설 교재교구비)

19,116 20,860 △1,744

○보육교사 근무환경개선비 26,607 25,540 1,067

○공공형 보육시설 지원 14,832 39,552 △24,720

○사회복지법인 어린이집 환경개선비 3,000 0 3,000

○아동·청소년 통합서비스 제공 310,000 300,000 10,000

○장애인복지시설 기능보강 0 542,700 △542,700

< 투자사업과 > 0 1,400,000 △1,400,000

○신소재스포츠과학산업단지 조성 0 1,400,000 △1,400,000

< 경제정책과 > 590,411 552,020 38,391

○사회적기업 육성 지원사업 305,421 267,030 38,391

< 자치행정과 > 25,030 23,322 1,708

○시군구 행정정보시스템 재해복구체계 구축 1,708 0 1,708

< 회계과 > 15,000 0 15,000

○시청사 LED 조명 교체사업 15,000 0 15,000

< 관광문화과 > 173,000 153,000 20,000

○국가지정문화재(태백산천제단) 긴급보수 20,000 0 20,000

< 농정산림과 > 2,528,345 2,638,416 △110,071

○농어촌 보육여건 개선사업 77,880 75,242 2,638

○녹비작물 종자대지원 65,818 73,391 △7,573

○살처분 보상분 0 10,811 △10,811

○밭작물직불제 보상 19,230 113,555 △94,325

< 건설정책과 > 890,000 590,000 300,000

○국유림사업소~중앙로간 휀스정비사업(정부합동평가 상사업

비) 300,000 0 300,000

< 도시교통과 > 7,350 0 7,350

○디지털운행기록장치장착지원 7,350 0 7,350

< 보건소 > 899,983 901,418 △1,435

○산모신생아 도우미 지원사업 19,119 20,554 △1,435

경정 1,525,000,000원

경정 110,241,000원

경정 81,200,000원

경정 24,843,000원

경정 19,116,000원

경정 26,607,000원

경정 14,832,000원

경정 310,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 305,421,000원

경정 77,880,000원

경정 65,818,000원

경정 0원

경정 19,230,000원

경정 19,119,000원

511-03 기금 1,969,489 1,960,186 9,303

[ 일반회계 ] 1,969,489 1,960,186 9,303
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 사회복지과 > 346,695 358,735 △12,040

○한부모가족 아동양육 지원 30,840 42,880 △12,040

< 농정산림과 > 356,771 333,371 23,400

○학교우유급식 지원 99,357 90,957 8,400

○한우시설 현대화 15,000 0 15,000

< 보건소 > 550,405 552,462 △2,057

○생애전환기 검진사업 1,359 1,284 75

○청소년산모 의료비 지원 720 1,200 △480

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 4,950 5,500 △550

○미숙아 의료비 지원 9,918 11,020 △1,102

경정 30,840,000원

경정 99,357,000원

경정 1,359,000원

경정 720,000원

경정 4,950,000원

경정 9,918,000원

520 시ㆍ도비보조금등 22,533,706 20,306,784 2,226,922

521 시·도비보조금등 22,533,706 20,306,784 2,226,922

521-01 시ㆍ도비보조금등 22,533,706 20,306,784 2,226,922

[ 일반회계 ] 22,533,706 20,306,784 2,226,922

< 주민생활지원과 > 1,076,484 1,071,601 4,883

○지역사회서비스 투자사업 5,186 4,560 626

○자활근로사업 52,500 55,439 △2,939

○자활소득공제 2,700 3,750 △1,050

○생계급여 407,928 396,250 11,678

○주거급여 97,489 84,750 12,739

○교육급여 5,963 6,375 △412

○해산장제급여 1,890 1,875 15

○차상위계층양곡할인 4,261 3,948 313

○긴급복지 1,127 4,616 △3,489

○다자녀가정 특별지원 44,043 56,641 △12,598

< 사회복지과 > 4,279,442 4,130,917 148,525

○기초노령연금 220,007 218,758 1,249

○장애인연금 58,640 64,798 △6,158

○노인생활시설 운영지원 1,338,578 1,196,570 142,008

○실버카 지원 1,650 12,300 △10,650

○노인돌봄 종합서비스 13,193 12,445 748

○노인돌봄 기본서비스 7,724 8,119 △395

○보육시설 저소득층아동 입소 지원 9,770 7,370 2,400

○보육시설 교재교구비 2,896 2,880 16

경정 5,186,000원

경정 52,500,000원

경정 2,700,000원

경정 407,928,000원

경정 97,489,000원

경정 5,963,000원

경정 1,890,000원

경정 4,261,000원

경정 1,127,000원

경정44,043,000원

경정 220,007,000원

경정 58,640,000원

경정 1,338,578,000원

경정 1,650,000원

경정 13,193,000원

경정 7,724,000원

경정 9,770,000원

경정 2,896,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보육시설 운영지원(차량비, 민간보육시설 교재교구비)

5,735 6,258 △523

○민간보육시설 종사자 처우개선비 8,658 7,158 1,500

○보육시설 종사자 격무 수당 3,460 3,260 200

○영유아보육료 지원 457,500 406,985 50,515

○보육시설 미이용아동 양육 지원 33,072 28,685 4,387

○만5세아 보육료 지원 660,960 583,743 77,217

○한부모가족 아동양육비지원 3,855 5,360 △1,505

○한부모가족 교육비지원 2,750 3,740 △990

○저소득 한부모가정 생활안정지원 10,323 9,196 1,127

○아이돌보미 지원사업 6,960 6,360 600

○입양아동 양육수당 지원 2,130 2,160 △30

○학기중 토일공휴일 아동급식비 63,730 59,481 4,249

○보육시설종사자 인건비 312,745 326,245 △13,500

○사회복지법인어린이집 환경개선비 900 0 900

○장애아동입양 양육보조금 396 397 △1

○장애인 사회활동지원 9,692 8,851 841

○재가진폐의증환자 문화생활비 지원 343,194 304,518 38,676

○지역아동센터 운영비 추가 지원 9,936 0 9,936

○보육교사 근무 환경개선 지원 8,308 7,966 342

○공공형 보육시설 지원 4,450 11,866 △7,416

○비장애인 방과후 보육료 지원 1,736 3,471 △1,735

○보육시설 친환경 무상급식 지원 23,827 10,800 13,027

○장애인복지시설 기능보강 0 162,810 △162,810

○경로당 냉방비 지원 4,300 0 4,300

< 투자사업과 > 11,338,400 9,758,400 1,580,000

○중소기업CEO연수원 진입도로 개설(도 공통분) 0 1,000,000 △1,000,000

○신소재스포츠과학산업단지 조성 0 420,000 △420,000

○태백관광개발공사 추가출자 3,000,000 0 3,000,000

< 경제정책과 > 423,185 413,636 9,549

○사회적기업 육성지원사업 24,100 13,351 10,749

○그린홈 100만호 보급사업 2,400 3,600 △1,200

< 자치행정과 > 48,073 18,915 29,158

○새마을지도자 자녀장학금 5,308 7,000 △1,692

경정 5,735,000원

경정 8,658,000원

경정 3,460,000원

경정 457,500,000원

경정 33,072,000원

경정 660,960,000원

경정 3,855,000원

경정 2,750,000원

경정 10,323,000원

경정 6,960,000원

경정 2,130,000원

경정 63,730,000원

경정 312,745,000원

경정 396,000원

경정 9,692,000원

경정 343,194,000원

경정 8,308,000원

경정 4,450,000원

경정 1,736,000원

경정 23,827,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 24,100,000원

경정 2,400,000원

경정 5,308,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2012 출신부대 방문의 날 행사 850 0 850

○대한적십자사 강원지사 봉사자대회 지원 30,000 0 30,000

< 회계과 > 65,000 50,000 15,000

○시청사 LED 조명 교체사업 15,000 0 15,000

< 관광문화과 > 307,527 302,527 5,000

○작은도서관 운영지원사업 5,000 0 5,000

< 농정산림과 > 831,233 752,320 78,913

○녹비작물 종자대지원 19,587 22,018 △2,431

○살처분 보상금 0 541 △541

○학교우유급식 지원 8,517 7,797 720

○농어촌 보육여건 개선사업 26,400 25,506 894

○농업용면세유 구입비 지원 13,581 9,542 4,039

○비닐하우스 현대화 24,375 4,875 19,500

○송아지 생산안정사업 694 440 254

○산림농업 육성 8,107 4,193 3,914

○내수면 양식장 사료구입 지원 868 307 561

○농촌관광활성화 추진 750 0 750

○농특산물 수출촉진비 지원 3,330 0 3,330

○농작물 재해보험 지원 200 0 200

○돼지예방접종 스트레스 완화제 지원 1,458 0 1,458

○야생조류 축사접근방지시설 지원 1,125 0 1,125

○첨단양돈시설 지원 2,550 0 2,550

○한우생산비 절감 자동화시설 지원 24,000 0 24,000

○한우암소 감축지원 2,400 0 2,400

○가축재해보험 지원 1,200 0 1,200

○쇠고기 생산성향상 지원 540 0 540

○조사료재배단지 조성사업 14,450 0 14,450

< 건설정책과 > 548,900 418,900 130,000

○지역특성화사업 480,000 350,000 130,000

< 재난관리과 > 1,014,951 940,364 74,587

○풍수해보험사업 1,557 1,970 △413

○마을단위 소규모 경보시설 구축 35,000 0 35,000

○소하천정비공사 40,000 0 40,000

< 도시교통과 > 305,205 306,000 △795

경정 19,587,000원

경정 0원

경정 8,517,000원

경정 26,400,000원

경정 13,581,000원

경정 24,375,000원

경정 694,000원

경정 8,107,000원

경정 868,000원

경정 480,000,000원

경정 1,557,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○디지털운행기록장치장착지원 2,205 0 2,205

○벽지노선 손실보상 3,000 6,000 △3,000

< 건축과 > 66,000 63,000 3,000

○경관주택지원사업 3,000 0 3,000

< 보건소 > 503,689 504,587 △898

○산모신생아 도우미 지원사업 956 1,028 △72

○청소년산모 의료비 지원 144 240 △96

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 990 1,100 △110

○미숙아 의료비 지원 1,984 2,204 △220

○자살예방사업 근로자인건비 2,400 2,800 △400

< 태백산도립공원사업소 > 300,000 150,000 150,000

○망경사화장실 개축공사 150,000 0 150,000

경정 3,000,000원

경정 956,000원

경정 144,000원

경정 990,000원

경정 1,984,000원

경정 2,400,000원
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